## DE INSVLIS

Vnc ad insulas stilus vertēdus est: priusq; de alia tellur  
ris pte qppiā describamus: quæ et magnitudine et opū  
vbertate cæteris anteit. Ut itaq; inde incipiā vñ etiā  
Europa primū extulit caput: et colūnæ illæ Herculeæ infixa  
ea a Libya reliq; iniecta Oceano seūgit. Gedira priā nobis  
occurrit. Ea enī cū a Phœnicibus olīm extitisset: qbus Hercu  
lēm colebāt: ab eis etiā Gadira est appellata. Antea vero non  
Gadira: sed Contimissa ab Hiberis dicebāt. Deinde Gymne  
sæ insulæ sequit: ex qbus quæ ppinqor est Bausus appellat  
Reliquæ vero gēminæ sūt a græcis Baleares appellatæ a fun  
dar; actu: qbus hoies ibi maxie vtebāt. Balí enī græce emit  
tere dicit: Inde balista: quasi emissa. Ouidius in q̄rto. Tm ab  
erat scopolis: quantū Balearica torto. Funda potest plūbo me  
dij transmittere cœli. Tū vero sequit Sardinia quæ (auctore Sardiniæ  
Solino) absq; serpentibus est: Vbi solifuga in Sardois agris  
alias per exiguum solifuga: eo q; sole fugiat dictum: In me  
tallis argentarijs plurima est. Nam solum illud diues argen  
to est. Hic herba de fluuijs fontaneis puenit: quæ vescētibus Herba  
neruos cōtrahit rictu: ora deducit: vt velutī ridētes moriant, mirabil

Mirabis Virgilius Imo. Ego Sardonij s video r tibi amarior herbis. Ibi  
les fontes sane calidi & salubres. et aliquot locis effervescent; q  
medelas afferunt; aut solidant ossa fracta; aut molliunt. Aut etiam  
oculareas dissipant ægritudines; & coarguendis valent furibus;  
Nam quisquis sacramento raptum negat: lumina aquis  
obtrectat; ubi perjurium non est; cernitur; & captis oculis ad  
missum tenebris aliquis fatetur. Sardiniae vicina Cygnus am

Cyrnus Corsica bæ prope e regione ad Ostia sitæ: Ex quibus altera quæ Cor  
sica est; quæ reliqua aditu superior; cum præruptis admodum  
collibus; & densissima valat silua. Sed ambæ soli vbertate &

Citen nascentium copia spectatissimæ. Ager tamen Corsicanus so  
lus edit vnicum, quem Cato Citen lapidem dicunt; fatu dignis  
simum. Maior enim cæteris est; qui ad ornatum destinant. Im  
positas manus detinet ita se iunctis corporibus annexetens; vt  
cū illis hæreat; a quibus tangitur. Sed ei ineft vellus velut glu  
tino lentiore; Accepimus Democritum ostentatione scrupuli  
huius frequenter vsum ad probandam occultam naturæ po  
tentiam. Deinde apparent insulæ aliae in Gyrum positæ: quæ  
cū olim ab accola Hippota Aeoli patre benignissimo rege in  
habitatae extitissent; ab eo Aeolides etiam sunt vocatae. Qui

Hypop tates æolides dius. Clauerat Hippotates æterno carcere ventos.  
Ferunt eundem regem ob ipsius animi virtutem quæ constat  
pinm & clæmentem fuisse; id a dijs ipsis cōsecutum; vt nō so  
lum illarum insularū rex fuisse traditur; verum etiam ventorum  
principatū & imperiū accepisse. Haec insulæ in freto Siculo vi  
gintiquinq; milia passuum ab Italia absunt. Vulcaniæ ab Italîs